
Российская Федерация 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З  
 

     15.04.2019                                                                                                № 136-р 

г. Белогорск 

 

Об итогах проведения муниципального 

этапа Всероссийского конкурса-

соревнования юных инспекторов 

движения «Безопасное колесо» 

 

Согласно приказу № 123-р от 03.04.2019 МКУ Отдел образования 

Белогорского района «О проведении муниципального этапа Всероссийского 

конкурса-соревнования юных инспекторов «Безопасное колесо», с целью 

воспитания законопослушных участников дорожного движения, 

профилактики детской безнадзорности и беспризорности, пропаганды 

здорового образа жизни 12-13.04.2019 г. на базе МОАУ СОШ с. Васильевки 

и ДК с. Васильевки проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса-

соревнования юных инспекторов «Безопасное колесо». 

В мероприятии приняли участие команды 8 образовательных 

организаций района и 4 филиала: МОАУ СОШ с. Томичи, МОБУ СОШ с. 

Никольского, МОАУ СОШ с. Васильевки, МОАУ СОШ с. Великокнязевки, 

МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки и филиалы №1, №2 и №3, МОАУ СОШ с. 

Нового, МОАУ СОШ с. Лохвицы и филиал Некрасовский, МОАУ СОШ с. 

Кустанаевки. Не приняли участие МОАУ СОШ с. Светиловки, МОАУ СОШ 

с. Успеновки, МОАУ СОШ с. Пригородного и филиал Белоцерковский. 

На основании вышеизложенного, 

п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса-

соревнования юных инспекторов «Безопасное колесо» по номинациям: 

1.1.  В номинации «Знатоки Правил дорожного движения»  

I место – МОАУ СОШ с. Лохвицы, руководитель Ковальчук Светлана 

Юрьевна, заместитель директора по воспитательной работе; 

II место – МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки филиал №2, руководитель 

Самойленко Юрий Георгиевич, учитель технологии; 



III место – МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки, руководитель Бежан 

Наталья Геннадьевна, учитель технологии.  

1.2.  В номинации «Знание основ оказания первой помощи» 

I место – МОБУ СОШ с. Никольского, руководитель Хафизов 

Александр Рафаилович, учитель истории и обществознания; 

II место – МОАУ СОШ с. Кустанаевки, руководитель Феофанов 

Александр Юрьевич, мастер производственного обучения; 

III место – МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки филиал №1, руководитель. 

1.3.  В номинации «Фигурное вождение велосипеда» 

I место – МОАУ СОШ с. Васильевки, руководители Стишенко 

Светлана Васильевна, учитель начальных классов, Алексеева Наталья 

Владимировна, учитель начальных классов; 

II место – МОАУ СОШ с. Кустанаевки, руководитель Феофанов 

Александр Юрьевич, мастер производственного обучения; 

III место – МОБУ СОШ с. Никольского, руководитель Хафизов 

Александр Рафаилович, учитель истории и обществознания. 

1.4.  В номинации «Основы безопасности жизнедеятельности» 

I место – МОАУ СОШ с. Васильевки, руководители Стишенко 

Светлана Васильевна, учитель начальных классов, Алексеева Наталья 

Владимировна, учитель начальных классов; 

I место – МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки, руководитель Бежан Наталья 

Геннадьевна, учитель технологии; 

II место – МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки филиал №3, руководитель 

Шевелев Владимир Николаевич, учитель ОБЖ; 

II место – МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки филиал №2, руководитель 

Самойленко Юрий Георгиевич, учитель технологии; 

II место – МОБУ СОШ с. Никольского, руководитель Хафизов 

Александр Рафаилович, учитель истории и обществознания; 

III место – МОАУ СОШ с. Нового, руководитель Зубкова Ярослава 

Сергеевна, учитель начальных классов. 

1.5.  В командном творческом конкурсе по представлению агитационно-

пропагандистского мероприятия о деятельности отрядов юных инспекторов 

движения «Вместе за безопасность дорожного движения» 

I место – МОБУ СОШ с. Никольского, руководитель Хафизов 

Александр Рафаилович, учитель истории и обществознания, Граборенко 

Юлия Николаевна, учитель начальных классов; 

II место – МОАУ СОШ с. Томичи, руководитель Зикеева Ольга 

Викторовна, учитель начальных классов; 



III место – МОАУ СОШ с. Великокнязевки, руководитель Суховая 

Марина Михайловна, учитель английского языка, Редин роман Николаевич, 

учитель географии. 

1.6.  По итогам конкурса-соревнования муниципального этапа 

Всероссийского конкурса-соревнования юных инспекторов «Безопасное 

колесо»  

I место – МОАУ СОШ с. Кустанаевки, руководитель Феофанов 

Александр Юрьевич, мастер производственного обучения; 

II место – МОБУ СОШ с. Никольского, руководитель Хафизов 

Александр Рафаилович, учитель истории и обществознания, Граборенко 

Юлия Николаевна, учитель начальных классов; 

III место – МОАУ СОШ с. Лохвицы, руководитель Ковальчук Светлана 

Юрьевна, заместитель директора по воспитательной работе.  

2. Руководителям образовательных организаций поощрить педагогов 

подготовивших победителей и призеров муниципального этапа 

Всероссийского конкурса-соревнования юных инспекторов «Безопасное 

колесо». 

3. Объявить благодарность Т.А. Зыряновой, директору МОАУ СОШ с. 

Васильевки за помощь в подготовке и проведении муниципального этапа 

Всероссийского конкурса-соревнования юных инспекторов «Безопасное 

колесо», создании благоприятных условий для работы участников и гостей 

мероприятия.  

4. Директору МОАУ СОШ с. Васильевки (Т.А. Зыряновой) поощрить 

коллектив работников МОАУ СОШ с. Васильевки за помощь в подготовке и 

проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса-соревнования 

юных инспекторов «Безопасное колесо».  

5. Объявить благодарность за оказание помощи в проведении 

муниципального этапа Всероссийского конкурса-соревнования юных 

инспекторов «Безопасное колесо»: 

 Морозовой Ольге Владимировне – и.о. директора ДК с. Васильевки; 

 Коллективу муниципального автономного учреждения 

Межпоселенческий социокультурный методический центр Белогорского 

района в лице Натальи Николаевны Ермаковой, директора; 

 Ципа Владимиру Юрьевичу, концертмейстеру МАУ МСМЦ 

Белогорского района; 

 Цыганкову Олегу Николаевичу, методисту звукозаписи МАУ 

МСМЦ Белогорского района; 

 Елене Викторовне Ивановской, преподавателю МАУ ДО ДШИ с. 

Возжаевка; 



 Кущевой Елене Ивановне, преподавателю МАУ ДО ДШИ с. 

Возжаевка; 

 Хмелевой Ольге Михайловне, преподавателю МАУ ДО ДШИ с. 

Возжаевка; 

 Колобовой Анастасии Витальевне, преподавателю МАУ ДО ДШИ 

с. Возжаевка; 

 Знаменщиковой Юлии Викторовне, преподавателю МАУ ДО ДШИ 

с. Возжаевка; 

 Ольге Васильевне Соповой, педагогу-организатору, руководителю 

информационного центра "Инфо-Школяр+" МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки; 

 Кобелевой Нине, обучающейся, фотографу информационного 

центра "Инфо-Школяр+" МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки. 

6. По итогам муниципального этапа Всероссийского конкурса-

соревнования юных инспекторов «Безопасное колесо» в период с 11.05.2019 

г. по 16.05.2019 г. направить команду МОАУ СОШ с. Кустанаевки для 

участия в областной профильной смене Всероссийского конкурса-

соревнования «Безопасное колесо – 2019». 

7. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Начальник МКУ Отдел образования 

Белогорского района 

 

 

С.В. Богородов 

 


